
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Частинский детский сад» 

(МБДОУ «Частинский детский сад») 

 

Приказ 

с. Частые 

 

19.02.2020                                                                                                  № 39 

 

Об утверждении перечня запрещенных к проносу на территорию 

образовательного учреждения предметов, веществ и устройств 

 

В целях предупреждения чрезвычайных происшествий в образовательном 

учреждении, в соответствии с письмом Главного управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Пермскому краю от 27 декабря 2019 года № 1/12264, 

письмом Управления образования Администрации Частинского муниципального района 

от 13.02.2020 № 215 "О предос«авлении информации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень предметов, веществ и устройств, в отношении которых 

устанавливается запрет или ограничение на пронос и перемещение по территории и в 

здании МБДОУ «Частинский детский сад» (далее – Перечень)  (Приложение 1). 

2. Богдановой Е. А., заведующему хозяйством, ознакомить всех работников 

образовательного учреждения с Перечнем под роспись. Срок исполнения – до 21.02.2020 

года. 

3. Лузину Г. В., делопроизводителю, разместить настоящий приказ на сайте 

образовательного учреждения. Срок исполнения – 21.02.2020 года. 

4. Паньковой М. Н., методисту, разместить Перечень в доступных для 

ознакомления родителей и работников местах – на инфомационных стендах. Срок 

исполнения – 21.02.2020 года. 

5. Воспитателям провести работу по информированию обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о требованиях настоящего приказа. Срок 

исполнения – до 28.02.2020 года. 

6. Работникам образовательного учреждения, в случае выявления фактов 

нарушения настоящего приказа, немедленно сообщать об этом заведующему (лицу его 

замещающему). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

Заведующий  

МБДОУ «Частинский детский сад»         _____________      Н. И. Устинова 

 



Приложение  1 

к приказу от 19.02.2020 № 39 

 

Перечень предметов, веществ и устройств, в отношении которых устанавливается запрет 

или ограничение на пронос или перемещение на территории и в здании МБДОУ 

«Частинский детский сад» 

 

1 Спиртосодержащие напитки любого рода и табачные изделия 

2 Наркотические и психотропные вещества и средства 

3 Любого вида оружие (холодное, пневматическое, огнестрельное, 

травматическое, газовое) и боеприпасы к нему (кроме лиц, которым в 

установленном порядке разрешено ношение и хранение табельного оружия и 

специальных средств) 

4 Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов 

5 Колющие и режущие предметы 

6 Разные предметы, которые могут использоваться в качестве оружия 

7 Бензо- и электроинструменты 

8 Взрывчатые вещества, взрывчатые устройства, дымовые шашки, сигнальные 

ракеты всех типов и их компоненты 

9 Пиротехнические изделия и вещества всех типов (фейерверки, бенгальские 

огни, салюты, хлопушки и т.д.) 

10 Электрошоковые устройства 

11 Легковоспламеняющиеся, пожароопасные материалы, предметы, жидкости и 

вещества 

12 Огнеопасные, ядовитые, токсичные отравляющие и едко пахнущие вещества 

13 Предметы и вещества, содержащие опасные химические элементы (перекиси, 

отбеливатели, щелочи, кислоты, едкие вещества) 

14 Радиоактивные материалы и вещества 

15 Товары, расфасованные в стеклянную и металлическую тару 

16 Емкости с лако-красочными материалами и веществами 

17 Газовые баллончики и аэрозольные баллоны-распылители 

нервнопаралитического и слезоточивого воздействия 

18 Любые лекарства без назначения врача 

19 Скоропортящиеся продукты 

20 Полиграфическую продукцию экстремистского характера 

21 Крупногабаритные предметы (чемоданы, сумки и т.д.) 

22 Звукоусиливающие устройства (рупор, громкоговоритель и т.д.) 

 

 

 

 


